
Gültig ab 12.12.2022 Fahrplanänderungen vorbehalten.

5338

Kursnummern 103 105
5334

108

5332

111

5332

113

5334

118

5334

124

5334

128

5334

130
Beschränkung 

5325 von Lind/Velden  6:52 7:30 10:55 11:55 13:55 16:55 17:55 18:55

S3 von Klagenfurt  6:45 7:31 10:52 12:52 13:52 16:52 17:52 18:52

Weizelsdorf Bahnhof 6:55 7:35 11:00 12:00 13:00 14:00 17:00 18:00 19:00
Kappel/Drau B85/Abzw Ort 6:56 7:36 11:01 12:01 13:01 14:01 17:01 18:01 19:01
Strau Abzw Kappel 6:57 7:37 11:02 12:03 13:03 14:02 17:02 18:02 19:02
Kirschentheuer Abzw Rosental 6:58 7:38 11:03 12:03 13:03 14:03 17:03 18:03 19:03
Kirschentheuer Gh Ratz | | 11:04 12:04 13:04 14:04 17:04 18:04 19:04
Görtschach 6:59 7:39 10:06 12:06 13:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Ferlach Hofer‐Markt 7:01 7:40 11:07 | | 14:07 17:07 18:07 19:07
Ferlach Sparkassenplatz an 7:03 7:41 11:09 12:13 13:13 14:09 17:09 18:09 19:09

5327 nach Klagenfurt 7:47 13:25

Kursnummern 101 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 201 203 205

Beschränkung        
5325 von Lind/Velden 8:27 11:27 13:27

5327 von Klagenfurt 7:30 11:55 8:27 11:27 13:27

Ferlach Sparkassenplatz ab 7:41 11:15 12:20 13:15 14:15 16:15 17:25 18:30 19:15 8:30 11:30 13:30

Ferlach Mühlsteig | | | | | | | | | 22:10 | | |
Ferlach Schulzentrum | 11:17 12:22 13:17 14:17 16:17 17:27 18:32 19:17 | | | |
Ferlach Feldgasse | 11:18 12:23 13:18 14:18 16:18 17:28 | | | | | |
Ferlach Mittelschule 11:19 12:24 13:19 14:19 16:19 17:29 | | | | | |
Ferlach Dollich | | | | | | | 18:34 19:19 22:12 | | |
Ferlach Parkfriedhof | | | | | | | 18:36 19:21 22:14 | | |
Ferlach Lindenhammer

7:42

11:21 12:26 13:21 14:21 16:21 17:31 | | | 8:32 11:32 13:32
Unterferlach/Drau Kreisverkehr 7:44 11:22 12:27 13:22 14:22 16:22 17:32 | | | 8:33 11:33 13:33
Unterferlach/Drau Waidischbachbrücke 7:45 11:23 12:28 13:23 14:23 16:23 17:33 18:38 19:23 22:16 8:34 11:34 13:34
Tratten 7:46 11:24 12:29 13:24 14:24 16:24 17:34 18:39 19:24 22:17 8:35 11:35 13:35
Glainach 7:47 11:25 12:30 13:25 14:25 16:25 17:35 18:40 19:25 22:18 8:36 11:36 13:36
Unterglainach 7:48 11:26 12:31 13:26 14:26 16:26 17:36 18:41 19:26 22:19 8:37 11:37 13:37
Seidolach Gh Huss 7:49 11:27 12:32 13:27 14:27 16:27 17:37 18:42 19:27 22:20 8:38 11:38 13:38
Laak Abzw 7:50 11:28 12:33 13:28 14:28 16:28 17:38 18:43 19:28 22:21 8:39 11:39 13:39
Glainach Inzlgraben 7:51 11:29 12:34 13:29 14:29 16:29 17:39 18:44 19:29 22:22 8:40 11:40 13:40
Dobrowa Rosental 7:52 11:30 12:35 13:30 14:30 16:30 17:40 18:45 19:30 22:23 8:41 11:41 13:41
Gotschuchen Bundesstraße 7:54 11:32 12:37 13:32 14:32 16:32 17:42 18:47 19:32 22:25 8:43 11:43 13:43
Sabosach Bundesstraße 7:55 11:33 12:38 13:33 14:33 16:33 17:43 18:48 19:33 22:26 8:44 11:44 13:44
St.Margareten im Rosental Postamt 6:20 7:57 11:35 12:40 13:35 14:35 16:35 17:45 18:50 19:35 22:28 8:46 11:46 13:46
St.Margareten im Rosental Tschatschofkreuz 6:21 7:58 11:36 12:41 13:36 14:36 16:36 17:46 18:51 19:36 22:29 8:47 11:47 13:47
Niederdörfl Haus Hainsche 6:22 7:59 11:37 12:42 13:37 14:37 16:37 17:47 18:52 19:37 22:30 8:48 11:48 13:48
Niederdörfl Gh Sorgo 6:23 8:00 11:38 12:43 13:38 14:38 16:38 17:48 18:53 19:38 22:31 8:49 11:49 13:49
Oberdörfl Haus Jure 6:24 8:01 11:39 12:44 13:39 14:39 16:39 17:49 18:54 19:39 22:32 8:50 11:50 13:50
Oberdörfl im Rosental Gh Kraker 6:25 8:02 11:40 12:45 13:40 14:40 16:40 17:50 18:55 19:40 22:33 8:51 11:51 13:51
Freibach Homölisch Abzw 6:26 8:03 11:41 12:46 13:41 14:41 16:41 17:51 18:56 19:41 22:34 8:52 11:52 13:52
Raspotnik 6:27 8:04 11:42 12:47 13:42 14:42 16:42 17:52 18:57 19:42 22:35 8:53 11:53 13:53
Abtei Bundesstraße 6:28 8:05 11:43 12:48 13:43 14:43 16:43 17:53 18:58 19:43 22:36 8:54 11:54 13:54
Krejenzach Volksschule 6:32 8:09 11:47 13:47 17:57 ◖
Gallizien Ortsmitte 6:33 8:10 11:48 13:48 17:58 ◖

5356 nach Bad Eisenkappel 6:41 11:49 14:09

19:02 

19:03 
19:09

5356 nach Klagenfurt 6:38 11:56

Montag ‐ Freitag, wenn Schultag in Ktn
Montag ‐ Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn
◖ Haltestelle nur zum Ausstieg


Am 24.& 31.Dezember Verkehr wie an Samstagen.

An Sonn‐ & Feiertagen kein Busverkehr! 

Betriebsführung im Auftrag der Kärnten Bus GmbH:

Freibacher Straße 2, 9170 Ferlach 
Tel. 04227 20366 Öffnungszeiten: 

Montag bis Freitag 8:00 ‐ 16:00 

www.kaernten‐bus.at

Juwan Busreisen GmbH 

Fahrplan‐Informationen und

Fahrplan‐Downloads unter:

Ferlach ‐ St.Margareten i. Ros  ‐ Gallizien 

Montag ‐ Freitag 

        Rufbus: Tel.+43 4227 20366 ‐ fährt nur nach telefonischer Vorbestellung min. 1 Std vor 

Abfahrt 

Ä
n
d
er
u
n
ge
n
, S
at
z‐
 u
n
d
 D
ru
ck
fe
h
le
r 
vo
rb
eh
al
te
n
.

7:20
7:22

ab

7:23

Ferlach Sparkassenplatz
Ferlach Schulzentrum
Ferlach Feldgasse

Ferlach Mittelschule 7:24◖ 
◖  
◖  

1031

6:52

6:45

7:10
7:11
7:12
7:13

7:17
7:19
7:20



7:43

|

7:42

|

|

|



Gültig ab 12.12.2022 Fahrplanänderungen vorbehalten.

5338

Kursnummern 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 202 204 206 208

Beschränkung         
5356 von Bad Eisenkappel 6:38 07:46 17:39

5356 von Klagenfurt 6:41 11:49 17:39

Gallizien Ortsmitte 6:45 8:10 11:50 14:00 18:00
Krejenzach Volksschule 6:47 8:12 11:51 14:02 18:02
Abtei Bundesstraße 5:25 6:08 6:53 8:18 11:55 12:48 14:08 14:45 16:45 18:07 21:25 6:10 8:00 11:00 13:00
Raspotnik 5:26 6:09 6:54 8:19 11:56 12:49 14:09 14:46 16:46 18:08 21:26 6:11 8:01 11:01 13:01
Freibach Homölisch Abzw 5:27 6:10 6:55 8:20 11:57 12:50 14:10 14:47 16:47 18:09 21:27 6:12 8:02 11:02 13:02
Oberdörfl im Rosental Gh Kraker 5:28 6:11 6:56 8:21 11:58 12:51 14:11 14:48 16:48 18:10 21:28 6:13 8:03 11:03 13:03
Oberdörfl Haus Jure 5:29 6:12 6:57 8:22 11:59 12:52 14:12 14:49 16:49 18:11 21:29 6:14 8:04 11:04 13:04
Niederdörfl Gh Sorgo 5:30 6:14 6:59 8:24 12:01 12:54 14:14 14:51 16:51 18:12 21:30 6:16 8:06 11:06 13:06
Niederdörfl Haus Hainsche 5:31 6:15 7:00 8:25 12:02 12:55 14:15 14:52 16:52 18:13 21:31 6:17 8:07 11:07 13:07
St.Margareten im Rosental Tschatschofkreuz 5:32 6:16 7:01 8:26 12:03 12:56 14:16 14:53 16:53 18:14 21:32 6:18 8:08 11:08 13:08
St.Margareten im Rosental Postamt 5:33 6:17 7:02 8:27 12:04 12:57 14:17 14:54 16:54 18:15 21:33 6:19 8:09 11:09 13:09
Sabosach Bundesstraße 5:34 6:19 7:04 8:29 12:05 12:59 14:19 14:56 16:56 18:17 21:34 6:20 8:11 11:11 13:11
Gotschuchen Bundesstraße 5:35 6:20 7:05 8:30 12:06 13:00 14:20 14:57 16:57 18:18 21:35 6:21 8:12 11:12 13:12
Dobrowa Rosental 5:37 6:22 7:07 8:32 12:07 13:02 14:22 14:59 16:59 18:19 21:37 6:23 8:14 11:14 13:14
Glainach Inzlgraben 5:38 6:23 7:08 8:33 12:08 13:03 14:23 15:00 17:00 18:20 21:38 6:24 8:15 11:15 13:15
Laak Abzw 5:39 6:24 7:09 8:34 12:09 13:04 14:24 15:01 17:01 18:21 21:39 6:25 8:16 11:16 13:16
Seidolach Gh Huss 5:40 6:26 7:10 8:35 12:10 13:05 14:25 15:02 17:02 18:22 21:40 6:27 8:18 11:18 13:18
Unterglainach 5:41 6:27 7:11 8:36 12:11 13:06 14:26 15:03 17:03 18:23 21:41 6:28 8:19 11:19 13:19
Glainach 5:42 6:29 7:12 8:37 12:12 13:07 14:27 15:04 17:04 18:24 21:42 6:29 8:21 11:21 13:21
Tratten 5:43 6:30 7:13 8:38 12:13 13:08 14:28 15:05 17:05 18:25 21:43 6:30 8:22 11:22 13:22
Unterferlach/Drau Waidischbachbrücke 5:44 6:31 7:14 8:39 12:14 13:09 14:29 15:06 17:06 18:26 21:44 6:31 8:23 11:23 13:23
Unterferlach/Drau Kreisverkehr | 6:32 7:15 8:40 12:15 13:10 14:30 15:07 17:07 18:27 | 6:32 8:24 11:24 13:24
Ferlach Parkfriedhof 5:46 | | | | | | | | | 21:46 | | | |
Ferlach Dollich 5:47 | | | | | | | | | 21:47 | | | |
Ferlach Lindenhammer | 6:33 7:16 8:41 12:16 13:11 14:31 15:08 17:08 18:28 | 6:33 8:25 11:25 13:25
Ferlach Mittelschule | | 7:18 | | | | | | | | | | | |
Ferlach Schulzentrum | | 7:19 | | | | | | | | | | | |
Ferlach Nostalgiebahnhof 5:48 | 7:20 | | | | | | | 21:48 | | | |
Ferlach Mühlsteig 5:50 | | | | | | | | | 21:50 | | | |

Ferlach Sparkassenplatz an  5:54 6:35 7:22 8:43 12:18 13:13 14:33 15:10 17:10 18:30 6:35 8:27 11:27 13:27

5327 nach Klagenfurt 6:05 7:47 13:25 6:48 8:27 11:27 13:27

5325 nach Lind/Velden  8:27 11:27 13:27

5327 von Klagenfurt 6:35 7:15 7:15

5334 von Bodental 5:49 12:10 16:58 18:48

5336 von Zell Pfarre 5:54 6:36 12:22 14:21 15:21 18:14

Kursnummern 104
5332

101/1
108 110 112

5334

119
118

5332

117

5332

121

5334

135
Beschränkung   

Ferlach Sparkassenplatz ab 6:36 6:36 7:22 7:22 8:43 12:40 14:45 15:40 17:35 18:48
Ferlach Hofer‐Markt 6:37 | 7:23 7:23 8:44 12:41 14:46 | | 18:49
Görtschach 6:39 6:42 7:25 7:25 8:46 12:42 14:48 15:46 17:41 18:50
Kirschentheuer Gh Ratz 6:41 6:43 | | 8:48 12:43 14:50 15:47 17:42 |
Kirschentheuer Abzw Rosental 6:42 6:44 7:27 7:27 8:49 12:44 14:51 15:48 17:43 18:52
Strau Abzw Kappel 6:43 6:45 7:28 7:28 8:50 12:45 14:52 15:49 17:48 18:53
Kappel/Drau B85/Abzw Ort 6:44 6:46 7:29 7:29 8:51 12:46 14:53 15:51 17:49 18:54
Weizelsdorf Bahnhof 6:45 6:48 7:30 7:30 8:52 12:48 14:54 15:53 17:51 18:56

5325 nach Lind/Velden 6:50 7:35 7:35 9:00 13:03 15:00 16:00 18:00 19:00

S3 nach Klagenfurt  6:51 6:51 7:35 7:35 9:00 13:00 15:00 16:00 18:00 19:00

Montag ‐ Freitag, wenn Schultag in Ktn
Montag ‐ Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn

An Freitagen, wenn Schultag in Ktn


Am 24.& 31.Dezember Verkehr wie an Samstagen.
An Sonn‐ & Feiertagen kein Busverkehr! 

Betriebsführung im Auftrag der Kärnten Bus GmbH:
Freibacher Straße 2, 9170 Ferlach
Tel. 04227 20366 
Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag 8:00 ‐ 16:00 Uhr

Ä
n
d
er
u
n
ge
n
, S
at
z‐
 u
n
d
 D
ru
ck
fe
h
le
r 
vo
rb
eh
al
te
n
.

Samstag 

Fahrplan‐Informationen und
Fahrplan‐Downloads unter:
www.kaernten‐bus.at

Montag ‐ Freitag 

Gallizien ‐ St.Margareten i. Ros ‐ Ferlach 

Juwan Busreisen GmbH 

        Rufbus: Tel.+43 4227 20366 ‐ fährt nur nach telefonischer Vorbestellung min. 1 Std vor 

Abfahrt 

6:08
6:09
6:10
6:11
6:12
6:14
6:15
6:16
6:17
6:19
6:20
6:22
6:23
6:24
6:26
6:27
6:29
6:30
6:31
6:32
|
|

6:33
|
|
|
|

6:35




